
Prítomní: 
Ospravedlnený: 

Program zasadnutia: 

záp i s 

zo 4. zasadnutia Správnej rady ÚM SA V, v.v.i., 
ktoré sa konalo dľí.a 24.3.2022 o 10:00 v zasadačke ústavu 

V. Witkovský, M. Jusková, A. Krakovská, M. Skrátek 
M. Tyšler 

l .  Schválenie rozpočtu organizácie na rok 2022 
2. Rôzne 

---------
--------. 

Ad l. Zasadnutie správnej rady ÚM SA V, v. v. i. (SR) otvoril a viedol jej predseda, riaditel' 
ústavu doc. Witkovský. Na zasadnutie predložil návrh rozpočtu organizácie na rok 2022 
v zmysle ustanovení § 24 zákona č. 243/2017 Z. z. o verejnej výskumnej inštitúcii v 
znení zákona 346/2021 Z. z. (ďalej tiež "zákon o v. v. i.") a článku I ods. (2) vnútorného 
predpisu verejnej výskumnej inštitúcie "PRAVIDLÁ TVORBY ROZPOČTU" vydaného 
podľa§ 37 ods. 2. zákona o v. v. i . .  

Podľa Zmluvy o poskytnutí prostriedkov inštitucionálnej formy podpory výskumu a vývoja (v 
zmysle platného Dodatku č. 1), SAV poskytne v priebehu obdobia 01.01.2022- 31.12.2022 
verejnej výskumnej inštitúcii podporu v celkovom objeme l 096 618,00 EUR. 

Navrhovaný rozpočet ÚM SAV, v. v. i. na rok 2022 je vyrovnaný (príjmy v. v. i. celkom ESA 
2010 vo výške 2 096 500,00 EUR a výdavky v. v. i. ESA 2010 vo výške 2 096 500,00 EUR) a 
vychádza zo skutočnosti roku 2021, predpokladaných zmien v roku 2022. Momentálne ešte 
nepoznáme pridelené finančné prostriedky na VEGU a APVV. Navrhovaný rozpočet preto 
vychádza z predpokladaného odhadu. 

Vedúca ÚES Ing. Jusková podrobne vysvetlila členom SR princípy konštrukcie rozpočtu pre 
verejnej výskumnej inštitúcie a zodpovedala na všetky dotazy k predloženému návrhu rozpočtu. 

Správna rada potom jednomysel'ne schválila predložený návrh rozpočtu Ústavu merania 
SA V, v. v. i. (hlasovali 4 prítomní členovia SR). 

Ad 2. V bode rôzne riaditel' informoval o: { 
- žiadosti a postupe vypracovania Akreditačného dotazní

.

ka do . ca mája 022. 

Zapísal: V.Witkovský 
Overil: M . Jusková Ustav merania S V, v. v. i. 

V Bratislave 24.3.2022. Dúbravská cesta 9 

841 04 Bratislava 
ICO: 00598411 
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Rozpočet ÚM SAV v.v.i. na rok 2022 

v zmysle ustanovení§ 24 zákona č. 243/2017 Z. z. 

schválila Správna rada ÚM SAV v.v.i. dňa 24.03.2022 

Ústav merania SAV,v.v.l. 

v eurách 

Prijmy v. v. i. spolu 

z toho: 

Nedaňové prijmy, v tom: 

Prijmy z podnikania a vlaslnictva majetku 

Adminislralivne a iné poplatky, v tom: 
Pokuty, penále a iné sankcie 

Poplatky a platby z nepriem. a náh. pred. a služieb 
Kapitálové prijmy 

Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek, NFV, z toho: 
Z účtov finančného hospodárenia 

Iné nedaňové prijmy 

Granty a transfery 

Bežné granty a transfery, v tom: 

Granty 
zo ŠR, v tom: 

EÚ 
spolufinancovanie 

SAV- inštitucionálny prispevok 

APW 

Z rozpočtu obce 

Z rozpočtu vyššieho územného celku 
od ostatných subjektov verejnej správy 

v lom: APW od hlavného riešitel'a 
Transfer subjektom nezaradeným vo verejnej správe 

Transfery od subjektov nezaradených vo verejnej správe 
Kapitálové granty a transfery, v tom: 

Granty 

zo ŠR, v tom: 

EÚ 

spolufinancovanie zo ŠR 
SAV- inštitucionálny prispevok 
APW 

od ostatných subjektov verejnej správy 
subjektom nezaradeným vo verejnej správe 

Transfery od subjektov nezaradených vo verejnej správe 
Zahraničné granty 

Prijmy z transakcií s fin. akt. a pas., v tom: (FO) 

Zostatok z predchádzajúcich rokov 

zdroj 131 
ostatné 

Prijaté úvery, pôžitky a návratné finančné výpomoci 

Ostatné úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 

os 2022 

2,602,019 

300,000 
5,000 

295,000 

1,796,500 
1,650,000 

1,650,000 

o 

1,450,000 

200,000 

o 

o 
o 
o 

o 

146,500 

505,519 
505,519 
40,476 

465,043 
o 
o 



Výdavky v. v. i. spolu 

z toho: 

600 Bežné VÝdavky, v tom: 

610 Mzdy, v tom: 

EÚ 
spolufinacovanie zo �R 
SAV- inštitucionálny príspevok 
APW 

ostatné z vlastných zdrojov 

620 Poistné, v tom: 

EÚ 

spolufinacovanie zo �R 
SAV- inštitucionálny príspevok 

APW 
ostatné z vlastných zdrojov 

630 Tovary a služby, v tom: 

EÚ 
spolufinacovanie zo �R 

SAV- inštitucionálny príspevok 
APW 

ostatné z vlastných zdrojov 

640 Bežné transfery, v tom: 

EÚ 
spolufinacovanie zo �R 

SAV- inštitucionálny príspevok 
APW 

ostatné z vlastných zdrojov 
650 Splácanie úrokov a ostatné platby 

700 Kapitálové výdavky 

710 Obstarávanie kapitálových aktív, v tom: 

EÚ 
spolufinancovanie zo �R 

SAV- inštitucionálny príspevok 

APW 

ostatné z vlastných zdrojov 

720 Kapitálové transfery, v tom: 

EÚ 
spolufinancovanie zo �R 
SAV- inštitucionálny príspevok 

APW 

ostatné z vlastných zdrojov 

800 Výdavky z transakcií s fin. akt. a fin. pas. (FO) 

CelkoVÝ prebytok/schodok (+l-) v. v. i. 

Vylúčenie finančných operácií 

Vylúčenie príjmových FO 

Vylúčenie príjmových FO 
Vylúčenie výdavkových FO 
Medziročná zmena stavu pohľadávok 

Medziročná zmena stavu záväzkov 

Ostatné úpravy 

Prebytok l schodok (+/-) v. v. l. (ESA 2010) 

Prijmy v. v. i. celkom ESA 2010 
1 Výdavky v. v. t. celkom ESA 2010 

V Brat stave, dňa 4.03.2022 

Doc. RNDr. Viktor Witkovský, CSc. 

riaditeľ ústavu merania SAV, v. v. i. 

2,136,976 

1,969,000 
1,005,000 

o 

860,000 

80,000 
65,000 

353,760 
o 

o 
302,720 
28,160 
22,880 

413,940 
22,700 

237,280 
71,840 
82,120 

196,300 

106,300 

50,000 
20,000 

20,000 

127,500 
127,500 
17,500 

110,000 
o 
o 

40,476 

465,043 
-465,043 
-505,519 

o 
40,476 

o 
o 
o 
o 

2,096,500 
2,096,500 

Ostav merania SAV, v. v. l. 
Dúbravsk� cesta 9 
841 04 Bratislava 
IC: O: 00598411 Q) 




